PAGE
4

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2016 года

                    № 123/868
Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, необходимых для информирования избирателей, а также для размещения на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением

В соответствии с пунктами 7, 8 статьи 33, статьей 61 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 9, 10 статьи 18, пунктами 5,  6 части  3 и частью 4 статьи 36 областного закона от 1 августа 2006 года № 77-оз «О выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области»

Избирательная комиссия Ленинградской области    постановляет:

1. Установить форму и объем сведений о кандидатах в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, включенных в общеобластной список кандидатов, представленных при выдвижении этого списка, необходимых для информирования избирателей от имени Избирательной комиссии Ленинградской области (приложение 1).
2. Установить форму и объем сведений о кандидатах в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, выдвинутых по соответствующему одномандатному избирательному округу, представленных  при их выдвижении, необходимых для информирования избирателей от имени территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии (приложение 2).
3. Установить форму и объем сведений о размере и об источниках доходов кандидатов в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, включенных в общеобластной список кандидатов, а также об имуществе, принадлежащем этим кандидатам на праве собственности (в том числе совместной собственности), о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах, необходимых для информирования избирателей от имени Избирательной комиссии Ленинградской области, а также для  размещения на информационном стенде в помещении для голосования, либо непосредственно перед указанным помещением (приложение 3).
4. Установить форму и объем сведений о принадлежащем кандидатам в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, включенным в общеобластной список кандидатов, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидатов, а также о таких обязательствах их супругов и несовершеннолетних детей, необходимых для информирования избирателей от имени Избирательной комиссии Ленинградской области (приложение 4).
6. Установить форму и объем сведений о расходах кандидатов в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, включенных в общеобластной список кандидатов, их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев и уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидатов и их супругов за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, необходимых для информирования избирателей от имени Избирательной комиссии Ленинградской области (приложение 5).
7. Установить форму и объем сведений о фактах недостоверности сведений о кандидатах в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, включенных в общеобластной список кандидатов, представленных при выдвижении этого списка, необходимых для информирования избирателей от имени Избирательной комиссии Ленинградской области, а также для размещения на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением (приложение 6).

8. Установить форму и объем сведений о размере и об источниках доходов кандидатов в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, а также об имуществе, принадлежащем этим кандидатам на праве собственности (в том числе совместной собственности), о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах, необходимых для информирования избирателей от имени территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии, а также для  размещения на информационном стенде в помещении для голосования, либо непосредственно перед указанным помещением (приложение 7).

9. Установить форму и объем сведений о принадлежащем кандидатам в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, выдвинутым по соответствующему одномандатному избирательному округу, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидатов, а также о таких обязательствах их супругов и несовершеннолетних детей, необходимых для информирования избирателей от имени территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии (приложение 8).

10. Установить форму и объем сведений о расходах кандидатов в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, выдвинутых по соответствующему одномандатному избирательному округу, их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев и уставных (складочных) капиталах организаций, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидатов и их супругов за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, необходимых для информирования избирателей от имени территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии (приложение 9).

11. Установить форму и объем сведений о фактах недостоверности сведений о кандидатах в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, представленных при их выдвижении, необходимых для информирования избирателей от имени территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии, а также для размещения на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением (приложение 10).
12. Установить объем информации о политических партиях, внесенных в избирательный бюллетень для голосования по общеобластному избирательному округу на выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, необходимый для размещения на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением (приложение 11).
13. Установить объем информации об  общеобластных списках кандидатов, внесенных в избирательный бюллетень для голосования по общеобластному избирательному округу на выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, и о кандидатах, включенных в общеобластные списки кандидатов, необходимый для размещения в помещении для голосования (приложение 12).

14. Установить объем информации о кандидатах, выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, внесенных в избирательный бюллетень для голосования по соответствующему одномандатному избирательному округу, необходимый для размещения на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением (приложение 13).

15. Заместителю председателя Избирательной комиссии Ленинградской области Скоробогатову В.А. обеспечить изготовление информационных материалов (плакатов), указанных в пунктах 12, 13 настоящего постановления, не позднее чем за   20 дней до дня голосования, доставку этих информационных материалов (плакатов) в территориальные избирательные комиссии с полномочиями окружных избирательных комиссий не позднее чем за 15 дней до дня голосования.

16. Территориальным избирательным комиссиям с полномочиями окружных избирательных комиссий обеспечить изготовление информационных материалов (плакатов), указанных в пункте 14 настоящего постановления, не позднее чем за 15 дней до дня голосования и их доставку в участковые избирательные комиссии  не позднее чем за 7 дней.
17. Территориальным избирательным комиссиям с полномочиями окружных избирательных комиссий через средства массовой информации обеспечить доведение до сведения избирателей информации о кандидатах в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, выдвинутых по соответствующему одномандатному избирательному округу, представленных в окружную избирательную комиссию, в объеме согласно приложению 2 к настоящему постановлению, а также размещение информационных материалов (плакатов), указанных в пунктах 12, 13, 14 настоящего постановления.
18. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Ленинградской области Скоробогатова В.А.

Председатель

Избирательной комиссии

Ленинградской области                                                                      В.П. Журавлёв

Секретарь

Избирательной комиссии

Ленинградской области                                                                      С.М. Ганина